
Jde to! Bolí to, ale jde to.        22.3.2014 

U14 OP „Moravské koše“, stará hala Vodova ulice, Brno 

 

G1, Valosun KP Brno B : OSK Olomouc B   42 : 76 (8:23, 19:10, 10:16, 5:27) 

Body: Podlahová 13 – TH 4/1, Dosedělová 10-2/2, Chodilová 9-5/3, Plachá 8-3/2, Krátká a Pluhařová 

8, Koukalová 7-3/1, Filipcová 6, Štursová 4, Uvízlová 2-2/0, Bortlová 1-2/1. 

TH 21/10 = 48%  F- 16 

 

G2, Valosun KP Brno B : OSK Olomouc B   48 : 51 (6:7, 16:18, 10:13, 16:13) 

Body: Krátká 8-2/1, Plachá a Štursová 8, Dosedělová 7-2/1, Podlahová 5-10/3, Koukalová 4-8/2, 

Uvízlová 4-2/0, Filipcová 4, Pluhařová 2, Bortlová 1-2/1, Chodilová 0. 

TH 24/6 = 25%  F- 30 

 

Na čem se dá z obou utkání stavět a co šlo opravdu ocenit 

- hrály čisté „01“ proti soupeřovým „00“ a vypořádaly se velmi brzkým začátkem (8:00 

v Brně…) i cizím hřištěm, 

- ačkoliv jsme mohli využít pravidlo o výhodnějším střídání v rámci „mladších žaček„, 

děvčata zvládla přes různé bolístky a nepříjemné kondiční stavy odehrát obě utkání 

v režimu „minižaček“, tedy celé své desetiminutovky v jedné sestavě; i to byl důvod, 

resp. jedním z důvodů rozdílného vývoje a celkového skóre v G2, 

- zárodky rotací a dobírání v obraně; zatím vše v syrové a pokus-omyl podobě, ale už 

se tato spolupráce začíná projevovat a nést své ovoce, 

- několikeré „hodiny“, které se podařilo pečlivější obranou a kompaktnější výpomocí 

dosáhnout – bravo! Je nutno hrát i hlavou a snažit se nechat útočníky vykoupat ve 

vlastní šťávě, k čemuž je odečítání 24s naprosto ideální, 

- nejméně třikrát úplně perfektně, ale opravdu naprosto superperfektně zahraný rychlý 

protiútok od A do Z. Po obdrženém koši (Fili) okamžitě bez prodlevy a dávání si 

přednosti vyhazuje na správně vyběhnutou (Majdu), tedy ne stojící s nulovou 

počáteční rychlostí, a ta okamžitě na jeden až dva údery posouvá na vysprintovanou 

(Kouky), která míč dostává ve správném úhlu na hranici „trojky“, ze vzduchu 

„doswinguje“ míč a na jeden úder i přes obranu „jen“ zakončuje. Bože a ještě jednou 

Bože! Tak to má být, za 3 vteřiny hotovo – a jde to. Jen celý systém od obrany, přes 

vyhození, vybíhání, posunutí a zakončení dostat do hlavy a zažehlit si ho tam. 

Podařilo se, hlavně v G1, nemálo dalších RP i s dobíháním a už i výměnou míčů, 

ovšem tyto tři „čisté“ RP byly naprosto dokonalé. 

- backdoorové seběhy na druhou až třetí přihrávku, a občasná křížení s „nabouráváním“ 

obrany dovnitř s výměnou míče mezi sebou, 

- a spousta dalších maličkostí  

 

Co zatím nešlo, je zapotřebí vygumovat z hlavy a hlavně v myšlení změnit 

- lajdáctví, neukázněnost a neochota pracovat – žádné, i to sebeslabší družstvo 

nepřijde na hřiště s tím, že se porazí samo. Napřed jen nutno ovládnout kondiční 

složku, poctivě i přes rychlost protivníka vše odbránit, odběhat a soupeře si nachystat, 

k tomu dělat věci, co se mají, či se učíme, aniž by některé pistolnice a gangsterky si 

hrály soukromé hry, a hlavně pracovat a pracovat v pěti lidech. Tady nás zatím tlačí 

bota. 

- postavení na hřišti při vybíhání do RP, v obraně i útoku, tedy tzv. „spacing“, který je 

velký pomocník, když se zvládne, a naopak velký nepřítel, když ho družstvo 

nerespektuje, 

- vypichování míčů rukama, tím pádem ztráta postavení kvůli změně stojné nohy a 

následný propad v obraně, či rovnou faul seknutím ruky, 



- proměňování zpod koše. Nerespektujeme PPP („shower“), čímž vystavujeme sami 

sebe do komplikovaného zakončení, když buďto jsme uvnitř půlkruhu, či 

nerespektujeme úhel střelby a cíl dopadu hodu (dokročit nohama rovnoběžně se ZČ 

bokem obránci a míč musí na bližší roh „obrázku“). 

- a spousta dalších maličkostí  

 

Jak pro holky, tak pro trenéra a jeho pozorování potenciálních kandidátek pro další 

republikové turnaje byla obě utkání dobrou přípravou a cenným zdrojem informací. Teď ale 

zase kormidlo na západ – hodně štěstí a odolnosti děvčatům U14 v ŽL, kde je nyní čeká 

nelehký úkol, třetím zápasem s BA Sparta Praha dokončit svou play-off sérii na venkovním 

hřišti a probojovat se na MČR. 


